PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020

        № 491-па
О создании рабочей группы по координации мероприятий в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Ангарского городского округа 1 июля 2020 года
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Ангарского городского округа 1 июля 2020 года в соответствии с Федеральным конституционным законом от 28.06.2004 № 5-ФКЗ «О референдуме Российской Федерации», частью 17 статьи 2 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», Указом Президента Российской Федерации от 01.06.2020 № 354 «Об определении даты  проведения  общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по координации мероприятий в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Ангарского городского округа 1 июля 2020 года (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Ангарского городского округа 1 июля 2020 года (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 15.06.2020  № 491-па
С О С Т А В

рабочей группы по координации мероприятий в целях оказания содействия  избирательным комиссиям  в реализации их полномочий

по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

на территории Ангарского городского округа 1 июля 2020 года
	Председатель рабочей группы:

	Петров

Сергей Анатольевич
	· мэр  Ангарского городского округа

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Головков

Михаил Эдуардович
	· первый заместитель мэра Ангарского городского округа

	Секретарь рабочей группы:

	Зверева

Елена Александровна
	· начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	Члены рабочей группы:

	Барковец

Татьяна Петровна

	· начальник Управления социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа

	Белова

Ирина Михайловна

	· начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	Бондарчук

Константин Сергеевич

	· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	Борисов

Сергей Анатольевич
	· начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Гордина

Елена Васильевна

	· главный специалист-эксперт информационного центра (отдела) аппарата Избирательной комиссии Иркутской области (по согласованию)

	Гордова

Елена Владимировна
	· начальник отдела по Ангарскому району и г. Ангарску Управления службы Записи актов гражданского состояния Иркутской области (по согласованию)

	Казанцева

Ася Альбертовна

	· председатель Ангарской территориальной избирательной комиссии (по согласованию)

	Калинина

Наталья Иннокентьевна

	· директор областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Ангарскому району» (по согласованию)

	Кобзарь

Андрей Александрович

	· начальник межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Ангарска Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Коваленко

Виктор Владимирович

	· начальник  Отдела Управления ФСБ России по Иркутской области в г. Ангарске (по согласованию)

	Комисарова

Наталия Анатольевна

	· председатель комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

	Кощина

Ольга Николаевна

	· начальник отдела по организации медицинской и лекарственной помощи в городе Ангарске министерства здравоохранения Иркутской области (по согласованию)

	Лопатин

Андрей Анатольевич

	· начальник отдела надзорной деятельности по Ангарскому району ГУ Министерства РФ  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области (по согласованию)

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Петряев

Вячеслав Николаевич

	· военный комиссар города Ангарск Иркутской области (по согласованию)

	Прокофьев

Александр Александрович

	· начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа

	Сасина

Марина Степановна

	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Сафронов

Андрей Сергеевич

	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Сидоров

Сергей Александрович

	· начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа

	Суслов

Андрей Владимирович

	· начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

	Титов

Александр Александрович
	· руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа

	Филатов

Алексей Анатольевич
	· директор муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (по согласованию)

	Черепанова

Надежда Викторовна
	· директор муниципального казенного учреждения «Центр поддержки общественных инициатив» (по согласованию)

	Шерстнева

Татьяна Александровна

	· начальник отдела по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа

	Шунова

Василина Витальевна

	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 15.06.2020  № 491-па
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений

в Конституцию Российской Федерации на территории Ангарского городского округа 1 июля 2020 года
	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация деятельности рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Ангарского городского округа (далее – общероссийское голосование)
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	2.
	Представление сведений об участниках референдума в Ангарскую территориальную избирательную комиссию (далее – АТИК) для составления списков участников референдума
	Сразу после назначения дня голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа

	3.
	Обеспечение оперативного представления АТИК по запросу сведений о регистрации средств массовой информации  и (или) наличии лицензий на вещание, а также иных материалов, относящихся к деятельности средств массовой информации
	По запросу
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Белова И.М. – начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	4.
	Оказание содействия АТИК в безвозмездном предоставлении государственными и муниципальными организациями, осуществляющими теле-и (или) радиовещание, и редакциями государственных и муниципальных периодических печатных изданий эфирного времени для информирования участников референдума и печатной площади для опубликования решений АТИК и размещения иной информации
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Белова И.М. – начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	5.
	Во взаимодействии с электросетевыми и электроснабжающими организациями принятие мер по обеспечению бесперебойного электроснабжения помещений для общероссийского голосования и помещения АТИК, бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Филатов А.А. – директор муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»;

Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа;
Сидоров С.А. – начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа

	6.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат на использование помещений и оплату коммунальных услуг) необходимых помещений для проведения общероссийского голосования, транспортных средств и технического оборудования, а также оказание при необходимости иного содействия, направленного на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий по вопросам подготовки и проведения общероссийского голосования
	В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Бондарчук К.С. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

Кобзарь А.А. – начальник межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Ангарска Иркутского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа;
Сидоров С.А. – начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа

	7.
	Принятие мер по оказанию содействия участникам референдума с ограниченными возможностями здоровья в реализации их права на участие в референдуме (при наличии возможности)
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Собственники, владельцы помещений, в которых расположены избирательные участки

	8.
	Обеспечение оптимального бесперебойного функционирования общественного транспорта
	В день голосования
	Сафронов А.С. – заместитель мэра Ангарского городского округа;
Шунова В.В. – начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	9.
	Оказание содействия АТИК в информировании участников референдума о времени и месте общероссийского голосования через средства массовой информации и (или) иным способом, в том числе с помощью элементов уличного оборудования, предназначенного для наружной рекламы, на безвозмездной основе
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Белова И.М. – начальник отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	10.
	Обеспечение координации взаимодействия с оперативным штабом по предотвращению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ангарского городского округа,  оперативным штабом по предотвращению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Иркутской области
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Сасина М.С.- заместитель мэра Ангарского городского округа

	11.
	Обеспечение наличия резервных пунктов (помещений) для общероссийского голосования в целях организации непрерывности процесса общероссийского голосования в случаях невозможности работы участков для голосования в имеющихся помещениях
	Период подготовки общероссийского голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	12.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях, предоставленных АТИК, и в  помещениях для общероссийского голосования
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Сидоров С.А. – начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа;

Лопатин А.А. – начальник отдела надзорной деятельности по Ангарскому району ГУ Министерства РФ  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области (по согласованию)

	13.
	Рассмотрение вопроса о реализации мер по оборудованию всех помещений для голосования в день общероссийского голосования стационарными металлодетекторами и техническими средствами объективного контроля
	Период подготовки общероссийского голосования
	Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

	14.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения общероссийского голосования, в том числе на безвозмездной основе охраны помещений, предназначенных для хранения документации для общероссийского голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования
	Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

	15.
	Обеспечение пресечения противоправной агитационной деятельности, изготовления и распространения подложных, незаконных материалов
	Период подготовки и проведения общероссийского голосования

	Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

	16.
	Рассмотрение уведомлений организаторов о проведении агитационных публичных мероприятий в виде митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	В период проведения агитационной кампании, в соответствии с действующим законодательством РФ
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа

                                                                                                                      С.А. Петров
PAGE